
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  16-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

29 июля 2025 года                                                                                       № 244 

О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 

Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, утвержденный решением Белогорского районного совета                  

1-го созыва от 19.10.2018 № 808 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  

местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 

09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению 

в документах территориального планирования объектов федерального 

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и 

о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от       

7 декабря 2016 № 793», руководствуясь  Уставом муниципального  

образования  Белогорский  район  Республики  Крым,  постановлением 

администрации Белогорского района Республики Крым от 06.02.2025 № 58 

«О подготовке проекта по внесению изменений в документы 

территориального планирования муниципального образования 

Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым», протоколом от 22.07.2025 согласительной комиссии по 

урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в 

генеральный план Цветочненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, в целях упорядочения отношений в области 

землеустройства и градостроительства на территориях сельских  

поселений  муниципального  образования  Белогорский  район Республики 

Крым,  

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить внесение изменений в генеральный план муниципального 

образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденный решением Белогорского районного 

совета  1-го созыва от 19.10.2018 № 808, в следующем составе: 

 

 



- Том 1. Положение о территориальном планировании. 

- Том 2. Материалы по обоснованию. 

-   Карта функциональных зон поселения. 

-   Карта планируемого размещения объектов местного значения. 

- Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых 

населенных пунктов), входящих в состав поселения. 

-   Карта зон с особыми условиями использования территорий. 

- Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного техногенного характера. 

-  Карта анализа комплексного развития территории и размещения 

объектов местного значения. 

      2. Генеральный план муниципального образования Цветочненское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в новой 

редакции разместить на сайте муниципального образования Белогорский 

район в государственной информационной системе Республики Крым 

«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на 

информационном стенде Белогорского районного совета и на странице 

сайта муниципального образования Белогорский район государственной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                                А. А. Бугай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


